
令和２年１０月７日
関係中学校吹奏楽部顧問 各位

北海道札幌白石高等学校吹奏楽部
顧問 鈴 木 恭 輔

｢札幌白石高校吹奏楽部練習体験会･説明会｣の実施について(ご案内)

秋冷の候 各中学校顧問の先生方におかれましては、ますますご清勝のこととお喜び申し上げ
ます。また、日頃より、本校吹奏楽部の活動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度「札幌白石高校吹奏楽部練習体験会･説明会」を下記の通り開催することとしま

した。進学先の決定が間近になった中学３年生と本校生徒が一緒に練習する会を企画しましたの
で、ご案内させていただきます。この企画は、どちらの高校へ進学されても吹奏楽を続けて欲し
いという強い思いと、少しでも多くの中学生に本校吹奏楽部の活動に興味関心を持っていただき
たいという思いで計画いたしました。ご案内の趣旨をご理解いただければ幸いです。
つきましては、別紙をご覧の上、貴校吹奏楽部の３年生部員へのご案内をよろしくお願いいた

します。参加希望者がいた場合には、お手数ですが、同封のＦＡＸ返信票に記載の上、ご返信く
ださい。また、今年度は感染症対策のため、複数の日程を設定いたしました。ご都合の良い日程
をお選びいただき、場合によっては、希望に添えない場合もあり得ることを申し添えます。
なお、貴校校長先生宛にも郵送させていただきました。ご案内が重複することもあろうかと思

いますがご容赦願います。

記

１ 日 時 第１回 令和２年１１月 １日(日)
第２回 令和２年１１月１５日(日)

両日とも
受 付 １４：００～
練習体験会・説明会 １４：３０～
終了予定 １７：３０

２ 場 所 北海道札幌白石高等学校 ４Ｆ音楽室

３ 対 象 中学３年生の吹奏楽部員及び保護者

４ 同 封 物 案内チラシ、ＦＡＸ返信票

５ 参加申込方法 お手数をおかけし恐縮ですが、別紙ＦＡＸ返信票にご記入の上、返信ください。
＊ 申し込み確認のため、受付後、確認の返信ＦＡＸをお送りします。

６ 申込締切 令和２年１０月２６日(月)

７ れんらく (１) 当日は上靴・スリッパをご持参ください。
(２) 校舎向かって右側の職員玄関よりお入りください。
(３) 使用する楽器は、持参可能な方は持参してください。

大型楽器や持参不可能な楽器は白石高校のものを使用できます。
(４) 説明会に参加される生徒さんには、傷害保険に加入していただきます。

加入手続き及び掛け金は本校吹奏楽部で担当・負担いたします。
(５) 上記の日程で都合が合わず、体験会への参加希望の生徒さんがいらっし

ゃる場合は、お手数ですが、本校吹奏楽部まで電話かメールでご相談く
ださい。ご希望に添えない場合もありますが、上記日程を問わずいつで
も部活動見学と体験・説明会は行います。また、合同練習会などのご相
談なども遠慮無くご連絡ください。できる限り対応させていただきます。

８ そ の 他 新型コロナウイルス感染症拡大防止対策として、以下の点についてご了承くだ
さい。
(１) 当日は、風邪症状（発熱、咳、倦怠感等）がある場合には参加をお控え

下さい。
(２) 感染症対策を施しますので、当日、白石高校の楽器の貸与を希望する方

は、別紙ＦＡＸ返信票に貸与希望の旨を記載ください。
(３) 体験会は２回、日程を設定しています。どちらも同じ内容の予定です。

参加回数に制限はありませんので、２回の参加も可能です。
ただし、密を回避するため、１回当たりの参加人数を制限する予定です。
参加希望日をＦＡＸ返信票に記載の上、申し込みください。希望に添え
ない場合もありますので、ご了承ください。

お問い合わせ先 北海道札幌白石高等学校吹奏楽部（顧問 鈴木・野村・渡辺・保月）
〒 003-0859 北海道札幌市白石区川北２２６１番地

TEL 011-872-2071 FAX 011-872-2072
吹奏楽部宛メール sshs.brass@gmail.com


